CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 107/2016

Assunto: NECESSIDADE DE MELHORIAS EM VIA PÚLICA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Atendendo pedido de moradores da comunidade do Chuí, sugiro reparos no

asfalto da Rua Nossa Senhora de Fátima que se encontra cheios de buracos necessitando,

urgente, de providências.

Devido à situação precária foi colocado brita nos buracos para amenizar a

situação, porém está representando grande perigo, devido ao deslizamento dos pneus dos carros

ou caminhões que derrapam sobre as mesmas quando soltas no asfalto.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de outubro de 2016.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-